常日頃，当事務所をご支援していただきありがとうございます。

おかげさまで２００９年１０月の開業以来，当事務所は順調に発展していき，２０２２年１月現

在，茨城県内３店舗，弁護士９名を擁し，県内最大規模の事務所の一つになりました。

今回は，２０２２年４月にパワーハラスメント防止措置が中小企業主の義務になることを鑑み，

ハラスメント対策セミナーを開催することにいたしました。このセミナーが皆様の発展に少しでも

役立つよう弁護士・スタッフ一同励んでいきます。

会  場  ひたちなか商工会議所 本所

       〒３１２－００４５ 茨城県ひたちなか市勝田中央１４−８

日  時  ２０２２年 ７月２１日（木）

１１月１７日（木）

２０２３年 ３月１４日（火）

いずれも午後２時～３時３０分

（ハラスメント問題に関する弁護士による講義６０分＆質疑応答３０分）

※理論や法律情報だけではなく，事例を中心にお話を致します。

対  象    ひたちなか市内の企業，その他団体の皆様

担当講師  弁護士 小林 賢太朗    弁護士 萩原 慎二

費  用  無料

定  員  ８名／回（先着順）

申込方法  下記申込書をＦＡＸでご送信ください

ハラスメント対策セミナー参加申込書

《FAX ０２９－２１２－５４３１》

貴社名 ご参加者様

住所 〒    -
TEL

FAX

参加希望：     ７月  ・ １１月  ・  ３月  ・  全会

 ひたちなか支所

茨城県ひたちなか市東石川３－２１－８ 東功ビル２階２号室

TEL：０２９－２１２－５４３０

謹啓

常日頃，当事務所をご支援していただきありがとうございます。

おかげさまで２００９年１０月の開業以来，当事務所は順調に発展していき，２０２２年１月現在，茨城県

内３店舗，弁護士９名を擁し，県内最大規模の事務所の一つになりました。

今回は，２０２２年４月にパワーハラスメント防止措置が中小企業主の義務になることを鑑み，ハラスメ

ント対策セミナーを開催することにいたしました。このセミナーが皆様の発展に少しでも役立つよう弁護

士・スタッフ一同励んでいきます。

謹白

弁護士法人萩原総合法律事務所

代表 弁護士 萩原慎二

【２０２２年度ハラスメント対策セミナー概要】

日時：２０２２年７月～２０２３年３月までの下記日程 午後２時～３時３０分 （全３回）

（ハラスメント問題に関する弁護士による講義６０分＆質疑応答３０分）

場所： ひたちなか商工会議所

参加者：ひたちなか市内の企業，その他団体の皆様【定員８名】

◎弁護士に普段聞きたいと思っているけど中々聞けないことを、気軽に質問したい。

◎ハラスメント問題に関しリスクを回避する方法や、利益を守る方法や法律を知りたい。

◎ハラスメント問題に関し，必要な書面や知識を知っておきたい。

といったことをお考えの皆様にはとっておきの勉強会となっております。

講座では、理論や法律情報だけではなく、事例を中心にお話を致します。

【今後の講座スケジュール（講座内容）】

●第１回 ７月２１日（木）開催 『パワーハラスメントの実務対応』

パワーハラスメントが紛争化した場合の会社のデメリットを説明し，申告があった場合の対応を説明しながら

防止策を考える。

●第２回 １１月１７日（木）開催 『セクシャルハラスメント，マタニティハラスメントの実務対応』

セクシャルハラスメント，マタニティハラスメントが紛争化した場合の会社のデメリットを説明し，申告があった

場合の対応を説明しながら防止策を考える。

●第３回 ３月１４日（火）開催 『カスタマーハラスメントの実務対応』

カスタマーハラスメントから従業員を守るための方策を考える。

以上